
 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от    28.07.2022                                №  58  
                     г. Грязовец 

 

О внесении изменений в решение 

Земского Собрания района от 27.08.2015 

№ 47 «О дополнительных мерах 

социальной поддержки по частичной 

оплате найма (поднайма) жилого 

помещения у физического лица 

учителям – молодым специалистам 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений Грязовецкого 

муниципального района»  

 

В целях  социальной поддержки педагогических работников в 

образовательных учреждениях,  

 Земское Собрание района РЕШИЛО:  
1. Внести изменения в пункт 2 приложения к решению Земского Собрания 

района от 27.08.2015 № 47 «О дополнительных мерах социальной поддержки по 

частичной оплате найма (поднайма) жилого помещения у физического лица 

учителям – молодым специалистам муниципальных общеобразовательных 

учреждений Грязовецкого муниципального района», изложив его в новой 

редакции: 

«2. Дополнительные меры социальной поддержки по частичной оплате 

найма (поднайма)  жилого помещения у физического лица (далее частичная 

компенсация)  устанавливаются:  

учителям – молодым специалистам, реализующие образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования 

в общеобразовательных учреждениях Грязовецкого муниципального  района, 

воспитателям - молодым специалистам, реализующим образовательные программы 

дошкольного образования со стажем работы от 0 до 3 лет, работающим по 

педагогической специальности по диплому; 

обучающимся на заочном отделении педагогических ВУЗов  или ССУзов и 

заключившим трудовой договор с образовательными учреждениями района». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Грязовецкого муниципального района – 

председатель Земского Собрания  

 С.А.Фёкличев



 

 


